Địa chỉ: Số 38, Phan Chu Trinh, Phường Trấn Biên, tỉnh Đồng Nai
ĐT: 02513.846283 - Fax: 02513. 847795

UBND TỈNH ĐỒNG NAI
SỞ XÂY DỰNG

Số:              /SoXD- VP
V/v triển khai Quyết định số

1944/QĐ-BXD ngày 29/10/2025
và Quyết định số 1885/QĐ-

UBND ngày 28/10/2025 của Chủ
tịch UBND tỉnh

       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Đồng Nai, ngày           tháng           năm 2025

Kính gửi: Ủy ban Nhân dân các xã/phường.

Thực hiện Quyết định số 1944/QĐ-UBND ngày 29/10/2025 của Chủ tịch
UBND tỉnh về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính và phê duyệt quy
trình nội bộ, quy trình điện tử giải quyết thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ
sung trong lĩnh vực hạ tầng kỹ thuật Ngành Xây dựng thuộc thẩm quyền giải
quyết của Ủy ban Nhân dân cấp xã tỉnh Đồng Nai và Quyết định số 1885/QĐ-
UBND ngày 28/10/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt quy trình
nội bộ, quy trình điện tử giải quyết thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung
trong lĩnh vực quy hoạch đô thị và nông thôn thuộc thẩm quyền giải quyết của
Ủy ban nhân dân cấp xã (Quyết định đính kèm);

Sở Xây dựng đề nghị UBND các xã/phường triển khai thực hiện các nội
dung sau:

1. Tổ chức niêm yết, công khai danh mục thủ tục hành chính đã được công
bố tại Trung tâm Phục vụ hành chính công cấp xã, tại trụ sở làm việc và Trang
thông tin điện tử của đơn vị; triển khai tiếp nhận và giải quyết thủ tục hành
chính cho người dân, doanh nghiệp theo quy định tại Quyết định số 1944/QĐ-
UBND ngày 29/10/2025 của Chủ tịch UBND tỉnh (nội dung TTHC  thực hiện
theo Quyết định số 1813/QĐ-BXD ngày 20 tháng 10 năm 2025 của Bộ Trưởng
Bộ Xây dựng đã được cập nhật công khai trên Cổng Dịch vụ công Quốc gia tại
địa chỉ https://dichvucong.gov.vn).

2. Triển khai thực hiện 02 quy trình nội bộ, quy trình điện tử giải quyết thủ
tục hành chính trong lĩnh vực quy hoạch đô thị và nông thôn được sửa đổi, bổ
sung thẩm quyền phê duyệt tại Quyết định số 1885/QĐ-UBND ngày 28/10/2025
của Chủ tịch UBND tỉnh (Các nội dung thủ tục hành chính và quy trình nội bộ,
quy trình điện tử của các thủ tục hành chính trong lĩnh vực quy hoạch đô thị và
nông thôn vẫn thực hiện theo quy định tại Quyết định số 911/QĐ-UBND ngày

https://dichvucong.gov.vn

2

29/8/2025 và Quyết định số 1237/QĐ-UBND ngày 23/7/2025 của Chủ tịch
UBND tỉnh).

Sở Xây dựng triển khai đến UBND các xã/phường biết để thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- P. Kinh tế/Kinh tế hạ tầng và đô thị
thuộc UBND xã/phường;
- Ban Giám đốc Sở;
- Lưu: VT, VP. Mai

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Não Thiên Anh Minh

		2025-10-31T14:26:40+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-31T15:04:13+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Nguyễn Hữu Hồng<hongnh.sxd@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-31T16:10:44+0700

		2025-10-31T18:24:52+0700

		2025-10-31T18:24:39+0700

		2025-10-31T18:24:39+0700

		2025-10-31T18:24:39+0700

		2025-10-31T18:25:03+0700